

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	420,743,109	376,172,927
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	95,039,468	79,111,871
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	43,338,863	35,497,025
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	38,433	143,510
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	4
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	38,433	143,506
11030000	CLIENTES (NETO)	7,229,809	9,627,581
11030010	CLIENTES	7,665,305	10,083,769
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-435,496	-456,188
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	17,791,280	13,244,687
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	17,808,657	13,244,687
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-17,377	0
11050000	INVENTARIOS	22,262,437	17,214,184
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4,378,646	3,384,884
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	2,265,327	1,375,496
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	764,465	383,924
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	31,152	183,325
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	1,317,702	1,442,139
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	325,703,641	297,061,056
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	179,213	154,956
12020000	INVERSIONES	113,799,373	102,159,483
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	113,799,373	102,159,483
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	76,355,096	75,629,309
12030010	INMUEBLES	7,000,899	7,232,821
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	103,386,774	99,878,956
12030030	OTROS EQUIPOS	4,275,881	4,213,846
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-44,743,245	-43,589,477
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	6,434,787	7,893,163
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	103,554,193	101,527,063
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	29,781,190	25,178,677
12060020	MARCAS	0	0
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	73,773,003	76,348,386
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	8,732,520	6,277,746
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	23,083,246	11,312,499
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	798,124	988,025
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	18,118,125	6,299,440
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0
12080050	OTROS	4,166,997	4,025,034
20000000	PASIVOS TOTALES	185,594,838	146,051,199
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	76,545,151	49,319,321
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	10,841,429	1,552,872
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	2,474,290	0
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	272,733	706
21040000	PROVEEDORES	34,324,098	26,467,118
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	6,809,718	8,177,413
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	1,987,419	2,144,369
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	4,822,299	6,033,044
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	21,822,883	13,121,212

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

CONSOLIDADO
Impresión Final

(MILES DE PESOS)

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	1,200,670	482,158
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	677,653	347,075
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	19,944,560	12,291,979
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	0	0
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	109,049,687	96,731,878
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	11,516,291	8,215,302
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	80,765,717	74,162,076
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	730,617	560,836
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	6,850,738	3,642,698
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	9,186,324	10,150,966
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	42,587	151,450
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	4,463,447	4,207,014
22050050	PROVISIONES	3,391,795	4,285,137
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	1,288,495	1,507,365
30000000	CAPITAL CONTABLE	235,148,271	230,121,728
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	178,087,722	170,472,567
30030000	CAPITAL SOCIAL	3,347,159	3,346,875
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	0	0
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	25,636,298	25,649,185
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	151,408,280	147,121,268
30080010	RESERVA LEGAL	596,371	596,371
30080020	OTRAS RESERVAS	3,000,000	3,000,000
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	135,766,143	126,824,299
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	12,045,766	16,700,598
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	-2,304,015	-5,644,761
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-692,881	-615,044
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	470,492	-1,112,914
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	142,242	205,201
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-2,223,868	-4,122,004
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	57,060,549	59,649,161

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	21,162,926	14,147,758
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	83,857,855	72,022,272
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	2,980,382	2,980,098
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	366,777	366,777
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	2,173,772	2,157,910
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	1,789	1,711
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	115,318	110,105
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	111,782	104,924
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	17,891,131,350	17,891,131,350
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	991,137	1,212,637
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	219,996,080	78,763,269	208,782,178	72,390,810
40010010	SERVICIOS	0	0	0	0
40010020	VENTA DE BIENES	219,996,080	78,763,269	208,782,178	72,390,810
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	133,579,431	47,898,344	121,238,752	41,737,254
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	86,416,649	30,864,925	87,543,426	30,653,556
40030000	GASTOS GENERALES	63,612,054	22,352,260	65,181,432	22,331,040
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	22,804,595	8,512,665	22,361,994	8,322,516
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-494,670	-259,010	210,485	262,688
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	22,309,925	8,253,655	22,572,479	8,585,204
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	1,072,834	327,521	827,363	228,286
40070010	INTERESES GANADOS	790,927	288,172	745,226	228,286
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	0	0
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	281,907	34,476	82,137	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	4,873	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	6,534,228	2,822,026	6,275,271	2,425,484
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	5,241,927	1,794,616	5,161,557	1,787,301
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	1,264,285	1,027,410	350,267	355,745
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	69,001
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	28,016	0	763,447	213,437
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	-5,461,394	-2,494,505	-5,447,908	-2,197,198
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	4,407,180	2,106,541	2,972,832	1,602,334
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	21,255,711	7,865,691	20,097,403	7,990,340
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	5,485,092	1,805,915	5,059,986	1,273,558
40120010	IMPUESTO CAUSADO	7,493,681	3,406,971	6,513,534	2,063,795
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	-2,008,589	-1,601,056	-1,453,548	-790,237
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	15,770,619	6,059,776	15,037,417	6,716,782
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	15,770,619	6,059,776	15,037,417	6,716,782
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	3,724,853	1,086,054	4,646,964	1,911,213
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	12,045,766	4,973,722	10,390,453	4,805,569
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	0.60	0.25	0.52	0.24
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0.60	0.25	0.52	0.24

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL
(NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
4020000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	15,770,619	6,059,776	15,037,417	6,716,782
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-43,317	-27,078	34,254	-2,163
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	-1,835,512	4,118,076	-7,840,326	-4,301,803
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	-687,683	-848,677	541,012	320,355
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	1,898,135	1,574,236	511,907	1,712,984
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	-668,377	4,816,557	-6,753,153	-2,270,627
40300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	15,102,242	10,876,333	8,284,264	4,446,155
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	-284,270	-778,334	2,360,553	799,021
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	15,386,512	11,654,667	5,923,711	3,647,134

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
9200010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	9,272,409	3,638,424	9,227,500	3,089,400

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	274,662,848	282,262,232
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	30,425,103	32,402,814
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	23,362,770	21,975,439
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	18,355,911	15,562,777
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	11,006,866	12,112,331

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
CONTABLE
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	3,346,217	0	25,433,338	0	0	3,596,371	127,243,538	-227,350	159,392,114	63,158,033	222,550,147
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-3,151,509	-3,151,509
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	-320	0	150,929	0	0	0	-482,460	0	-331,851	-16,498	-348,349
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	10,390,453	-4,466,742	5,923,711	2,360,553	8,284,264
SALDO FINAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2014	3,345,897	0	25,584,267	0	0	3,596,371	137,151,531	-4,694,092	164,983,974	62,350,579	227,334,553
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2015	3,346,875	0	25,649,185	0	0	3,596,371	143,524,897	-5,644,761	170,472,567	59,649,161	230,121,728
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	-7,349,587	0	-7,349,587	-3,351,308	-10,700,895
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,059,953	1,059,953
OTROS MOVIMIENTOS	284	0	-12,887	0	0	0	-409,167	0	-421,770	-12,987	-434,757
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	12,045,766	3,340,746	15,386,512	-284,270	15,102,242
SALDO FINAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015	3,347,159	0	25,636,298	0	0	3,596,371	147,811,909	-2,304,015	178,087,722	57,060,549	235,148,271

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO
INDIRECTO)**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE
2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	21,255,711	20,097,403
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	2,802,659	2,191,443
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	2,802,659	2,191,443
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	2,662,215	4,625,426
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	7,806,474	7,803,531
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	-220,465	37,084
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-4,472,913	-2,589,503
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	-790,927	-745,226
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	340,046	119,540
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	6,252,321	6,193,134
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	5,241,927	5,161,557
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	1,264,285	350,267
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	-281,907	-82,137
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	28,016	763,447
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	32,972,906	33,107,406
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-7,194,180	694,036
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	1,175,905	714,399
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-1,310,518	743,626
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-3,006,966	-2,589,494
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-44,001	3,729,142
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	1,724,524	3,340,969
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-5,733,124	-5,244,606
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	25,778,726	33,801,442
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-16,862,450	-9,958,242
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	39,549	-800,980
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-11,027,902	-10,949,456
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	582,627	117,835
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	-499,544
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	107,558	505,074
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	-441,245	-570,398
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	-9,217,706	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	2,393,569	1,791,975
50080120	+INTERESES COBRADOS	791,264	733,366
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	-15,634	996,826
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-74,530	-1,282,940
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-1,488,722	-6,037,425
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	8,797,603	769,085
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	4,678,485
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	427,012	416,816
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-1,514,500	-5,851,176
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-5,361,345	-1,579,916
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-2,669,575	-2,764,134
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-1,167,917	-1,706,585

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE
2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	7,427,554	17,805,775
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	414,284	-3,436,442
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	35,497,025	27,259,187
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	43,338,863	41,628,520

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 1 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

FEMSA Anuncia Resultados del Tercer Trimestre 2015

Monterrey, México, 28 de Octubre del 2015 – Fomento Económico Mexicano, S.A.B. de C.V. ("FEMSA") anuncia el día de hoy sus resultados operativos y financieros para el tercer trimestre del 2015.

DATOS RELEVANTES DEL TERCER TRIMESTRE 2015:

- FEMSA logró un crecimiento de 8.8% y de 2.3% en ingresos totales y en utilidad de operación, respectivamente, con relación al tercer trimestre del 2014, reflejando un sólido crecimiento en FEMSA Comercio. En términos de crecimiento orgánico los ingresos totales aumentaron 0.7% y la utilidad de operación creció 1.9%.
- FEMSA Comercio incrementó sus ingresos totales en 37.4% y la utilidad de operación creció 27.4% comparado con el tercer trimestre del 2014, reflejando principalmente la incorporación de las operaciones de OXXO Gas y un crecimiento de 9.1% en las ventas-mismas-tiendas de OXXO. En términos de crecimiento orgánico los ingresos totales y la utilidad de operación aumentaron 17.1% y 26.6%, respectivamente.
- Coca-Cola FEMSA tuvo una disminución en ingresos totales de 9.9% y de 6.1% en utilidad de operación, comparado al tercer trimestre del 2014, reflejando el impacto negativo de conversión de las operaciones de Venezuela, así como a la devaluación del real Brasileño y el peso Colombiano. Excluyendo efectos de conversión de moneda y la operación de Venezuela, los ingresos totales y la utilidad de operación crecieron 10.2% y 16.4%, respectivamente.

Carlos Salazar Lomelín, Director General de FEMSA, comentó: "Durante el tercer trimestre, continuamos observando una mejora gradual en la demanda del consumidor en México, nuestro principal mercado: En FEMSA Comercio, la tendencia de las ventas comparables de OXXO alcanzó niveles de un dígito alto y de nuevo refleja una mejor mezcla entre el ticket y el tráfico. La actividad económica fue especialmente robusta en el norte de México, consistente con los niveles percibidos de mayor dinamismo económico impulsado por la manufactura en esa parte del país. En Coca-Cola FEMSA aún enfrentamos entornos difíciles en varios de nuestros mercados clave, pero continuamos trabajando en las variables que podemos controlar como la estrategia de precios y empaques, y vemos resultados positivos particularmente en términos de participación de mercado y rentabilidad. La expansión de margen fue especialmente notable dadas las condiciones retadoras de tipo de cambio y de operación en la mayoría de nuestros mercados, y no nos queda duda de que eventualmente saldremos de este difícil periodo macroeconómico más fuertes y eficientes que antes.

En el frente estratégico, durante el tercer trimestre anunciamos y cerramos la adquisición de una participación mayoritaria en Socofar. Como saben, esta es una transacción que crea una gran cantidad de oportunidades para nuestra operación de farmacias, incorporando una posición líder en Chile y una presencia significativa en Colombia, mientras que nos brinda una sólida plataforma para explorar y crecer en otros formatos relacionados en esta región de nuestro continente."

FEMSA Consolidado

Los ingresos totales aumentaron 8.8% con respecto al 3T14 alcanzando 78,763 millones de pesos en el 3T15, impulsado por FEMSA Comercio. En términos orgánicos los ingresos totales aumentaron 0.7% comparado con el 3T14.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

Para los primeros nueve meses del 2015, los ingresos totales incrementaron 5.4% alcanzando 219,996 millones de pesos, comparado con el mismo periodo del 2014, impulsados por FEMSA Comercio. En términos orgánicos, los ingresos totales para los primeros nueve meses del 2015 disminuyeron 0.6% comparado con el mismo periodo del 2014.

La utilidad bruta aumentó 0.7% en relación al 3T14, a 30,865 millones de pesos en el 3T15. El margen bruto se contrajo 310 puntos base, a 39.2% de los ingresos totales, comparado con el mismo periodo del 2014, reflejando una contracción del margen bruto en FEMSA Comercio debido a la incorporación de la operación de gasolineras, la cual tiene menores márgenes que el negocio detallista.

Para los primeros nueve meses del 2015, la utilidad bruta disminuyó 1.3% a 86,417 millones de pesos. El margen bruto se contrajo 260 puntos base en comparación al mismo periodo del 2014, a 39.3% de los ingresos totales, reflejando una contracción del margen bruto en FEMSA Comercio debido a la incorporación de la operación de gasolineras, la cual tiene menores márgenes que el negocio detallista.

La utilidad de operación creció 2.3% con respecto al 3T14, alcanzando 8,513 millones de pesos en el 3T15. En términos orgánicos¹ la utilidad de operación creció 1.9% comparada con el mismo periodo del 2014. El margen de operación consolidado se contrajo 70 puntos base en comparación al 3T14, alcanzando 10.8% de los ingresos totales en el 3T15, debido a la contracción de margen en FEMSA Comercio.

Para los primeros nueve meses del 2015, la utilidad de operación incrementó 2.0% a 22,805 millones de pesos comparada con el mismo periodo de 2014. En términos orgánicos la utilidad de operación se mantuvo estable en comparación al 3T14. El margen de operación consolidado a los primeros nueve meses se contrajo 30 puntos base, para representar el 10.4% de los ingresos totales, en comparación a los niveles del 2014.

Nuestra tasa efectiva de impuestos fue 31.4% en el 3T15 comparada con 19.9% en el mismo periodo del año anterior reflejando principalmente el beneficio obtenido en el 3T14 generado por la resolución de ciertas contingencias de pasivos fiscales al aprovechar el programa de amnistía de impuestos ofrecido por las autoridades fiscales brasileñas a Coca-Cola FEMSA. Para los primeros nueve meses del 2015 nuestra tasa efectiva de impuestos fue 32.6%, en línea con nuestras expectativas de mediano plazo en los 30s bajos.

La utilidad neta consolidada disminuyó 9.8% en relación al 3T14, alcanzando 6,060 millones de pesos en el 3T15, debido a (i) una pérdida cambiara relacionada con la deuda de Coca-Cola FEMSA denominada en dólares americanos afectada por la depreciación del peso mexicano durante el trimestre; (ii) una base comparativa desfavorable en la tasa impositiva generada principalmente por un beneficio recibido por única vez en 3T14 debido a la resolución de ciertas contingencias de pasivos fiscales de Coca-Cola FEMSA; y (iii) el cambio en otros gastos no operativos debido a la misma razón, dado que el beneficio generado por la resolución de ciertas contingencias de pasivos fiscales fue registrado como una ganancia en la línea de otros gastos no operativos. Estos factores fueron parcialmente compensados por un incremento en la participación reportada del 20% de FEMSA en los resultados de Heineken.

Para los primeros nueve meses del 2015, la utilidad neta consolidada aumentó 4.9% a 15,771 millones de pesos comparada con el mismo periodo del 2014, reflejando principalmente el aumento en la participación reportada del 20% de FEMSA en los resultados de Heineken.

La utilidad neta mayoritaria fue de 1.39 pesos por Unidad FEMSA en el 3T15. La utilidad

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

neta mayoritaria por ADS de FEMSA, fue de US\$ 0.82 en el tercer trimestre del 2015. Para los primeros nueve meses del 2015, la utilidad neta mayoritaria fue de 3.37 Unidad2 FEMSA, equivalente a US\$ 1.99 por cada ADS de FEMSA.

La inversión en activo fijo fue de 4,673 millones de pesos en el 3T15, reflejando menores inversiones en Coca-Cola FEMSA.

El balance consolidado al 30 de Septiembre de 2015 registró un saldo de efectivo de 43,377 millones de pesos (US\$ 2,567 millones), un incremento de 7,736 millones de pesos (US\$ 457.8 millones) comparado con el 31 de Diciembre 2014. La deuda de corto plazo fue de 13,363 millones de pesos (US\$ 790.8 millones), mientras que la deuda de largo plazo fue de 88,428 millones de pesos (US\$ 5,233 millones). Nuestra posición de deuda neta fue de 58,414 millones de pesos (US\$ 3,457 millones).

Coca-Cola FEMSA

Los resultados financieros de Coca-Cola FEMSA y el análisis de éstos son incorporados por referencia al reporte trimestral de Coca-Cola FEMSA, el cual forma parte de los anexos de este comunicado o visite www.coca-colafemsa.com.

FEMSA Comercio

Los ingresos totales se incrementaron 37.4% comparados con el 3T14 ascendiendo a 39,222 millones de pesos en el 3T15, reflejando la incorporación de la operación de gasolineras y la apertura de 276 tiendas OXXO durante el trimestre, para alcanzar 1,146 aperturas netas de tiendas en los últimos doce meses. En términos orgánicos, los ingresos totales incrementaron 17.1% en comparación al 3T14. Al 30 de Septiembre de 2015, el número total de tiendas OXXO fue de 13,541. Las ventas-mismas-tiendas incrementaron en promedio 9.1% en el 3T15 comparadas con el 3T14. Este desempeño fue impulsado por un incremento de 5.9% en el ticket promedio y un crecimiento de 3.0% en el tráfico.

Para los primeros nueve meses del 2015, los ingresos totales incrementaron 29.8% alcanzando 104,876 millones de pesos comparado con el mismo periodo del 2014. En términos orgánicos los ingresos totales para los primeros nueve meses del 2015 crecieron 14.5% comparados con el mismo periodo del 2014. Las ventas-mismas-tiendas en promedio incrementaron 6.3% comparado con el mismo periodo del 2014, debido a un incremento en el ticket promedio de 4.8% y a un crecimiento en el tráfico de 1.4%.

La utilidad bruta incrementó 20.1% en el 3T15 comparada con el 3T14, sin embargo se dio una contracción de 450 puntos base en el margen bruto, a 31.5% como porcentaje de los ingresos totales. Esta contracción refleja principalmente la incorporación de la operación de gasolineras, la cual tiene menores márgenes que el negocio detallista. Para los primeros nueve meses del 2015 y por la misma razón, el margen bruto se contrajo 340 puntos base a 31.4% de los ingresos totales, comparado con el mismo periodo del 2014.

La utilidad de operación incrementó 27.4% comparada con el 3T14, alcanzando 2,980 millones de pesos en el 3T15. En términos orgánicos la utilidad de operación creció 26.6% en el 3T15, comparada con el 3T14. Los gastos operativos en el 3T15 fueron 9,359 millones de pesos mostrando un incremento de 18.0%, menor al crecimiento de los ingresos. A pesar de esto, el margen operativo se contrajo 60 puntos base comparado con el 3T14, a 7.6% de los ingresos totales del 3T15, debido a un menor margen bruto de la operación de gasolineras.

Para los primeros nueve meses del 2015, la utilidad de operación incrementó 24.7% ascendiendo a 6,861 millones de pesos comparado con el mismo periodo del 2014,

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 4 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

resultando en un margen operativo de 6.5% de los ingresos totales, lo cual representa una contracción de 30 puntos base comparado con el mismo periodo del año anterior, reflejando la incorporación de la operación de gasolineras. En términos orgánicos la utilidad de operación creció 24.2% en los primeros nueve meses del 2015, comparada con el mismo periodo del 2014.

Eventos Recientes

- El 23 de Septiembre de 2015, FEMSA Comercio anunció el cierre exitoso de la adquisición de una participación mayoritaria en Grupo Socofar, ("Socofar"), operador líder de farmacias en Sudamérica, después de haber obtenido las aprobaciones de las instancias reguladoras. Socofar está basado en Santiago, Chile y actualmente opera más de 640 farmacias y 150 tiendas de belleza en Chile así como 150 farmacias en Colombia.

INFORMACIÓN PARA LA CONFERENCIA TELEFÓNICA:

Nuestra Conferencia Telefónica del Tercer Trimestre del 2015 se llevara a cabo el jueves 29 de Octubre del 2015 a las 10:00 A.M. Tiempo de México (12:00 P.M. Tiempo de Nueva York). Para participar en la conferencia, por favor marque (719) 457 2697 o desde Estados Unidos (888) 417 8533, Id de la Conferencia 103355. Adicionalmente, el audio de la conferencia será transmitido en vivo por Internet, para tener acceso visite www.femsa.com/inversionista.

En caso de no poder participar en las opciones anteriores, la grabación de la conferencia estará disponible en <http://ir.FEMSA.com/results.cfm>.

FEMSA es una empresa líder que participa en la industria de bebidas operando Coca-Cola FEMSA, el embotellador público más grande de productos Coca-Cola en el mundo; y en el sector cervecero como el segundo accionista más importante de Heineken, una de las cerveceras líderes en el mundo con presencia en más de 70 países. En comercio al detalle participa con FEMSA Comercio, operando diferentes cadenas de formato pequeño, destacando OXXO. Adicionalmente, a través de FEMSA Negocios Estratégicos, ofrece servicios de logística, soluciones de refrigeración en el punto de venta y soluciones en plásticos a las empresas FEMSA y a clientes externos.

La conversión de pesos mexicanos a dólares americanos se incluye sólo para conveniencia del lector, usando el tipo de cambio de mediodía a la compra para los pesos mexicanos publicado por el Banco de la Reserva Federal de Estados Unidos en su publicación semanal H.10, el cual al 30 de septiembre del 2015 fue de 16.8980 pesos mexicanos por dólar americano.

DECLARACIONES SOBRE EXPECTATIVAS

Este reporte puede contener ciertas declaraciones sobre expectativas con respecto al futuro desempeño de FEMSA y deben ser consideradas como estimaciones de buena fe hechas por la Compañía. Estas declaraciones sobre expectativas, reflejan opiniones de la administración basadas en información actualmente disponible. Los resultados reales están sujetos a eventos futuros e inciertos, los cuales podrían tener un impacto material sobre el desempeño real de la Compañía.

COMPAÑÍA
ACTINVER
BANK OF AMERICA - MERRILL LYNCH
BANORTE - IXE
BARCLAYS

ANALISTA
CARLOS HERMOSILLO
ROBERT E. FORD
MARISOL HUERTA
BENJAMIN THEURER

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 5 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

BBVA BANCOMER	FERNANDO OLVERA
BRADESCO	GABRIEL VAZ DE LIMA
BTG PACTUAL	RAFAEL SHIN
CITIGROUP	ALEXANDER ROBARTS
CREDIT SUISSE	ANTONIO GONZÁLEZ
DEUTSCHE BANK	JOSÉ YORDÁN
GBM	MIGUEL MAYORGA
GOLDMAN SACHS	LUCA CIPICCIA
HSBC	CARLOS LABOY
INTERCAM	ALEJANDRA MARCOS
INVEX	MONTSERRAT ANTÓN
ITAU BBA	MARTHA SHELTON
J.P. MORGAN	ANDREA TEIXEIRA
MONEX	VERÓNICA URIBE
MORGAN STANLEY	JERÓNIMO DE GUZMÁN
SANTANDER	LUIS MIRANDA
SCOTIABANK	RODRIGO ECHAGARAY
UBS	LAUREN TORRES
VECTOR	MARCO MONTAÑEZ

POR FAVOR, TENGA EN CUENTA QUE CUALQUIER OPINIÓN, ESTIMACIÓN O PROYECCIÓN SOBRE EL RENDIMIENTO DE FOMENTO ECONOMICO MEXICANO SAB DE CV QUE DEN ESTOS ANALISTAS ES EXCLUSIVAMENTE DE ELLOS Y NO REPRESENTA LA OPINIÓN, PROYECCIÓN O PREDICCIÓN DE FOMENTO ECONOMICO MEXICANO SAB DE CV NI DE SU GERENCIA. LA REFERENCIA ANTERIOR O DISTRIBUCIÓN NO SIGNIFICA QUE FOMENTO ECONOMICO MEXICANO SAB DE CV AVALE O COINCIDE CON DICHA INFORMACIÓN, CONCLUSIONES O RECOMENDACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO
MEXICANO, S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

VER ARCHIVO IFRSTRIM.PDF, EL CUAL INCLUYE:

1. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS.
 2. OFICIO DE DERIVADOS.
-

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **FEMSA**

TRIMESTRE **03** AÑO **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
INDUSTRIA ENVASADORA DE QUERÉTARO, S.A. DE C.V.	ENLATADORA	132	26.46	102,283	163,918
KSP PARTICIPACOES, L.T.D.A.	BEBIDAS	1,082	38.74	78,747	75,569
INDUSTRIA MEXICANA DE RECICLAJE, S.A. DE C.V.	RECICLAJE	77,700	35.00	84,350	100,089
JUGOS DEL VALLE, S.A.P.I. DE C.V.	BEBIDAS	75,492	26.26	1,666,109	1,510,603
ESTANCIA HIDROMINERAL ITABIRITO, L.T.D.A.	EMBOTELLADO Y DISTRIBUCIÓN	10,324	50.00	138,839	150,693
LEAO ALIMENTOS E BEBIDAS, L.T.D.A.	BEBIDAS	16,826,348	24.36	1,840,215	1,294,371
COMPAÑÍA PANAMEÑA DE BEBIDAS, S.A.P.I. DE C.V.	BEBIDAS	1,221,759	50.00	1,631,669	1,706,235
DISPENSADORAS DE CAFÉ, S.A.P.I. DE C.V.	SERVICIOS	50	50.00	101,306	186,338
PROMOTORA INDUSTRIAL AZUCARERA, S.A. DE C.V.	PRODUCCIÓN DE AZÚCAR	9,398	36.26	1,582,649	2,177,692
COCA-COLA FEMSA PHILIPPINES, INC.	EMBOTELLADO	7,362,086	51.00	8,903,991	9,836,398
FOUNTAIN AGUA MINERAL, L.T.D.A.	PRODUCCIÓN DE AGUA	7,333	50.00	42,913	468,809
HEINEKEN HOLDING N.V.	BEBIDAS	43,018	14.94	21,837,796	32,569,793
HEINEKEN N.V.	BEBIDAS	72,182	12.53	41,826,228	62,381,367
CAFÉ DEL PACÍFICO, S.A.P.I. de C.V.	BEBIDAS	40	40.00	461,895	437,978
OTRAS ASOCIADAS		0	0.00	0	739,520
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				80,298,990	113,799,373

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN FEMSA
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA							
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO							
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS		
BANCA COMERCIAL																		
BBVA	NO	18/09/2015	09/10/2015	0.46							6,802,920	0	0	0	0	0	0	0
Banco Santander	NO	20/03/2015	18/03/2016	13.30							0	32,106	0	0	0	0	0	0
Banco Santander	NO	27/03/2015	24/03/2016	15.13							0	40,668	0	0	0	0	0	0
Banco Santander	NO	13/05/2015	12/05/2016	14.90							0	45,211	0	0	0	0	0	0
Banco Santander	NO	12/06/2015	06/06/2016	15.50							0	44,949	0	0	0	0	0	0
Banco Santander	NO	24/11/2014	23/02/2016	15.58							0	70,634	0	0	0	0	0	0
Banco Bradesco	NO	11/06/2013	15/03/2016	1.30							102	102	0	0	0	0	0	0
Banco Bradesco	NO	13/06/2013	15/03/2016	1.30							432	432	0	0	0	0	0	0
Banco Bradesco	NO	18/06/2013	15/03/2016	1.30							204	204	0	0	0	0	0	0
Banco Bradesco	NO	24/07/2013	15/03/2016	1.30							76	76	0	0	0	0	0	0
Banco Bradesco	NO	15/08/2013	15/12/2015	1.30							340	0	0	0	0	0	0	0
Banco Bradesco	NO	23/08/2013	15/03/2016	1.30							296	296	0	0	0	0	0	0
Banco Santander	NO	11/10/2012	15/09/2017	5.50							69	207	273	0	0	0	0	0
Banco Santander	NO	18/10/2012	15/09/2017	5.50							210	629	839	0	0	0	0	0
Banco Santander	NO	13/12/2012	16/10/2017	2.50							1,573	4,720	6,293	524	0	0	0	0
Banco Santander	NO	19/12/2012	16/10/2017	2.50							246	738	985	82	0	0	0	0
Banco Santander	NO	20/12/2012	16/10/2017	2.50							856	2,569	3,434	285	0	0	0	0
Banco Santander	NO	14/01/2013	15/12/2017	2.50							803	2,409	3,212	803	0	0	0	0
Banco Santander	NO	22/01/2013	15/12/2017	2.50							226	679	905	226	0	0	0	0
Banco Santander	NO	07/02/2013	15/12/2017	2.50							210	629	839	210	0	0	0	0
Banco Santander	NO	08/02/2013	15/01/2018	2.50							57	172	229	76	0	0	0	0
Banco Santander	NO	19/04/2013	15/01/2018	2.50							126	378	503	168	0	0	0	0
Banco Santander	NO	27/06/2013	15/05/2018	3.00							657	1,971	2,628	1,752	0	0	0	0
Banco Santander	NO	08/07/2013	15/06/2018	3.00							1,025	3,074	4,099	3,074	0	0	0	0
Banco Santander	NO	07/08/2013	16/07/2018	3.00							584	1,751	2,334	1,945	0	0	0	0
Banco Santander	NO	15/08/2013	15/06/2018	3.00							102	307	410	307	0	0	0	0
Banco Santander	NO	15/08/2013	16/07/2018	3.00							653	1,958	2,611	2,176	0	0	0	0
Banco Santander	NO	20/08/2013	15/06/2018	3.00							66	199	265	199	0	0	0	0
Banco Santander	NO	20/08/2013	15/08/2018	4.00							485	1,456	1,942	1,780	0	0	0	0
Banco Santander	NO	29/08/2013	15/08/2018	4.00							65	195	259	238	0	0	0	0
Banco Santander	NO	13/09/2013	15/08/2018	4.00							277	832	1,110	1,017	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN FEMSA
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
Banco Santander	NO	24/09/2013	16/07/2018	3.00							644	1,933	2,577	2,148	0	0
Banco Santander	NO	26/09/2013	15/06/2018	3.00							467	1,401	1,867	1,401	0	0
Banco Santander	NO	08/04/2014	15/03/2019	6.00							104	311	415	415	207	0
Banco Santander	NO	10/04/2014	15/03/2019	6.00							143	428	571	571	285	0
Banco Santander	NO	15/04/2014	15/03/2019	6.00							207	622	829	829	414	0
Banco Santander	NO	29/04/2014	15/03/2019	6.00							350	1,050	1,400	1,400	700	0
Banco Santander	NO	12/05/2014	15/03/2019	6.00							347	1,041	1,388	1,388	694	0
Banco Santander	NO	12/05/2014	15/04/2019	6.00							170	510	680	680	397	0
Banco Santander	NO	13/05/2014	15/04/2019	6.00							143	428	571	571	333	0
Banco Santander	NO	14/05/2014	15/04/2019	6.00							132	396	528	528	308	0
Banco Santander	NO	16/05/2014	15/04/2019	6.00							162	486	649	649	378	0
Banco Santander	NO	26/05/2014	15/03/2019	6.00							249	746	995	995	497	0
Banco Santander	NO	17/07/2014	17/06/2019	6.00							999	2,996	3,995	3,995	2,996	0
Banco Santander	NO	24/07/2014	15/04/2019	6.00							163	488	651	651	380	0
Banco Santander	NO	28/07/2014	17/06/2019	6.00							2,010	6,029	8,039	8,039	6,029	0
Banco Santander	NO	20/08/2014	15/07/2019	6.00							151	454	605	605	505	0
Banco Santander	NO	21/08/2014	15/07/2019	6.00							809	2,427	3,236	3,236	2,697	0
Banco Santander	NO	21/08/2014	15/08/2019	6.00							83	250	334	334	306	0
Banco Santander	NO	22/08/2014	15/07/2019	6.00							721	2,162	2,883	2,883	2,402	0
Banco Santander	NO	25/08/2014	15/07/2019	6.00							243	728	970	970	808	0
Banco Santander	NO	25/08/2014	15/08/2019	6.00							259	776	1,035	1,035	949	0
Banco Santander	NO	26/08/2014	15/07/2019	6.00							72	217	289	289	241	0
Banco Santander	NO	26/08/2014	15/08/2019	6.00							30	90	120	120	110	0
Banco Santander	NO	09/09/2014	15/07/2019	6.00							292	877	1,170	1,170	975	0
Banco Santander	NO	17/09/2014	15/07/2019	6.00							570	1,710	2,280	2,280	1,900	0
Banco Santander	NO	16/10/2014	15/08/2019	6.00							36	108	144	144	132	0
Banco Santander	NO	19/12/2014	18/11/2019	6.00							50	150	200	200	200	33
Banco Santander	NO	23/12/2014	18/11/2019	6.00							325	975	1,300	1,300	1,300	217
HSBC	NO	16/07/2013	18/07/2016	15.63							3,543	8,320	0	0	0	0
T Loan Banamex 500	NO	30/08/2013	30/08/2016	1.34							0	2,043,726	0	0	0	0
Syndicated Loan 1,500	NO	11/10/2013	29/08/2018	1.62							0	0	0	5,610,372	0	0
T Loan BBVA Francés XII	NO	10/06/2013	10/06/2016	15.25							6,016	12,038	0	0	0	0
T Loan Santander Rio III	NO	10/10/2013	10/10/2016	15.25							3,209	9,626	3,212	0	0	0
T Loan BBVA Francés XIII	NO	09/06/2014	09/06/2017	28.11							8,022	24,065	24,072	0	0	0
Syndicated Loan 100	NO	19/06/2014	19/06/2017	28.22							20,054	60,163	60,181	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN FEMSA
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
T Loan Banco Galicia	NO	23/10/2014	23/10/2015	31.00							90,253	0	0	0	0	0
T Loan Banco Popular II	NO	21/12/2012	22/12/2016	5.89							0	0	108,953	0	0	0
T Loan Banco Popular III	NO	21/06/2013	27/05/2017	5.77							0	0	408,575	0	0	0
T Loan Banco Popular IV	NO	29/12/2014	29/12/2016	5.99							0	0	136,192	0	0	0
T Loan Banco de Bogotá IV	NO	20/05/2013	09/05/2017	6.18							0	0	217,907	0	0	0
BBVA	NO	30/06/2015	30/06/2016	5.69							217,907	0	0	0	0	0
Itaú Crédito Finame I	NO	17/08/2010	15/06/2020	4.50							181	544	725	725	725	544
Itaú Crédito Finame II	NO	18/08/2010	15/06/2020	4.50							947	2,840	3,787	3,787	3,787	2,840
Itaú Crédito Finame III	NO	02/09/2010	15/06/2020	4.50							335	1,006	1,341	1,341	1,341	1,006
Itaú Finame Leasing II	NO	15/09/2010	01/10/2015	4.50							165	0	0	0	0	0
Itaú Crédito Finame IV	NO	11/04/2013	15/10/2022	2.50							48	145	193	193	193	595
Itaú Crédito Finame V	NO	08/04/2013	15/11/2022	2.50							815	2,445	3,260	3,260	3,260	10,325
Itaú Crédito Finame VI	NO	13/03/2014	15/12/2023	3.50							0	1,015	1,353	1,353	1,353	5,752
Itaú Crédito Finame VII	NO	21/03/2014	15/01/2024	3.50							0	349	524	524	524	2,271
Itaú Crédito Finame VIII	NO	17/10/2014	15/06/2024	6.00							0	150	600	600	600	2,851
Itaú Crédito Finame IX	NO	10/11/2014	15/06/2024	6.00							0	406	1,625	1,625	1,625	7,720
Itaú Crédito Finame X	NO	11/11/2014	15/08/2024	6.00							0	74	890	890	890	4,378
Itaú Crédito Finame XI	NO	19/11/2014	15/11/2022	2.50							13	40	53	53	53	168
Itaú Crédito Finame XII	NO	19/12/2014	16/09/2024	6.00							0	0	1,811	1,811	1,811	9,056
Itaú Crédito Finame XIII	NO	23/12/2014	15/10/2024	6.00							0	0	2,599	2,835	2,835	14,412
Itaú Crédito Finame XIV	NO	16/12/2014	15/11/2024	6.00							619	1,857	2,476	2,476	2,476	12,790
Itaú Crédito Finame XV	NO	19/02/2015	15/10/2024	6.00							0	0	925	1,009	1,009	5,127
Itaú Crédito Finame XVI	NO	24/02/2015	15/10/2024	6.00							0	0	62	67	67	341
Itaú Crédito Finame XVII	NO	20/02/2015	15/10/2024	6.00							0	0	122	133	133	676
Itaú Crédito Finame XVIII	NO	19/02/2015	15/01/2025	6.00							0	0	155	233	233	1,241
Itaú Crédito Finame XIX	NO	23/02/2015	15/10/2024	6.00							0	0	1,982	2,163	2,163	10,993
Itaú Crédito Finame XX	NO	25/03/2015	15/01/2025	6.00							0	0	1,158	1,737	1,737	9,266
Itaú Crédito Finame XXI	NO	27/03/2015	15/10/2024	6.00							0	0	3,047	3,324	3,324	16,896
Itaú Crédito Finame XXII	NO	14/04/2015	15/01/2025	6.00							0	0	2,291	3,437	3,437	18,330
Itaú Crédito Finame XXIII	NO	20/04/2015	15/10/2024	6.00							0	0	27	29	29	148
Itaú Crédito Finame XXIV	NO	24/06/2015	15/05/2023	9.50							0	0	182	545	545	1,999
BNDES Crédito A	NO	18/12/2014	15/09/2020	7.29							2,568	0	2,568	2,568	2,568	2,568
BNDES Crédito IIA	NO	14/04/2015	15/09/2020	8.03							3,622	0	3,622	3,622	3,622	3,622
BNDES Crédito IIIA	NO	11/05/2015	15/09/2020	8.59							3,425	0	3,425	3,425	3,425	3,425
BNDES Crédito B	NO	18/12/2014	17/08/2020	8.30							13,203	39,610	52,813	52,813	52,813	48,412

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN FEMSA
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BNDES Crédito C	NO	18/12/2014	17/08/2020	9.30							4,118	12,355	16,473	16,473	16,473	15,100
Santander Crédito Finame	NO	19/07/2013	17/10/2022	2.50							611	1,832	2,443	2,443	2,443	7,532
Finames Fluminense	NO	01/09/2013	16/01/2023	4.58							7,172	21,515	28,687	27,532	25,940	38,033
Finames Spaipa	NO	01/11/2013	15/04/2024	4.58							33,829	90,597	106,112	59,196	12,660	6,745
Itaú Crédito Finame XXV	NO	22/07/2015	15/05/2023	9.50							0	0	350	1,051	1,051	3,854
BNDES Crédito IVA	NO	13/07/2015	15/09/2020	8.38							15,964	0	15,964	15,964	15,964	15,964
BNDES Crédito D	NO	13/06/2015	17/08/2020	6.00							2,277	6,830	9,107	9,107	9,107	8,348
Itaú Crédito Finame XXVI	NO	13/08/2015	15/06/2020	9.50							0	185	740	740	740	555
Itaú Crédito Finame XXVII	NO	21/09/2015	15/05/2023	9.50							0	0	7	20	20	75
Banco BBVA	NO	01/04/2014	03/04/2017	6.00							0	0	29,439	0	0	0
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							0	0	71,464	0	0	124,793
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							0	0	34,615	0	0	60,447
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							0	0	27,916	0	0	48,747
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							0	0	8,665	0	0	15,131
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							0	0	23,585	0	0	41,185
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							0	0	57,080	0	0	99,676
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							0	0	44,665	0	0	77,996
Banco Santander	NO	31/01/2013	01/02/2018	7.88							0	0	0	122,661	0	0
Banco BBVA	NO	02/06/2014	04/03/2019	TAB 30+0.70%							0	0	0	61,330	0	0
Banco BBVA	NO	19/12/2011	08/01/2021	TAB 30+0.75%							0	0	157,057	0	0	418,820
Banco Bci	NO	11/12/2013	11/12/2020	ICP+2.20%							0	0	474,034	0	0	237,017
Banco Santander	NO	16/01/2012	17/01/2017	7.50							0	0	22,999	0	0	0
Banco Davivienda	NO	23/07/2014	23/07/2022	DTF+3.8%							0	0	14,460	0	0	28,919
Bancolombia SA	NO	04/02/2013	04/02/2021	DTF+3.6%							0	0	5,061	0	0	7,591
Bancolombia SA	NO	11/07/2013	11/07/2021	DTF+3.55%							0	0	38,063	0	0	38,063
Bancolombia SA	NO	11/07/2013	11/07/2021	DTF+3.55%							0	0	9,151	0	0	9,151
Banco BBVA	NO	05/08/2013	05/08/2020	DTF+3.2%							0	0	22,147	0	0	27,683
Banco BBVA	NO	09/06/2014	09/06/2021	DTF+2.85%							0	0	17,004	0	0	25,507
Banco de Bogota	NO	19/09/2014	19/09/2022	DTF+2.9%							0	0	10,628	0	0	25,810
Banco de Bogota	NO	19/09/2014	19/09/2022	DTF+2.9%							0	0	7,085	0	0	17,207
Corpbanca	NO	02/07/2013	02/07/2021	IBR+3.81%							0	0	15,183	0	0	15,183
Banco Santander	NO	04/12/2014	29/12/2015	4.37							24,888	0	0	0	0	0
Banco BBVA	NO	30/03/2015	27/11/2015	4.06							12,393	0	0	0	0	0
Banco de Chile	NO	11/02/2015	28/12/2015	4.08							22,427	0	0	0	0	0
Banco Bice	NO	29/01/2015	29/12/2015	4.12							12,978	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN FEMSA
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
Banco Santander	NO	14/01/2015	13/10/2015	4.42							0	12,382	0	0	0	0
Banco Santander	NO	11/03/2015	29/12/2015	4.26							24,854	0	0	0	0	0
Banco Bice	NO	28/01/2015	29/12/2015	4.12							24,462	0	0	0	0	0
Banco BBVA	NO	19/06/2015	03/04/2017	6.00							8,243	22,079	0	0	0	0
Banco BBVA	NO	19/06/2015	16/12/2015	3.95							0	17,193	0	0	0	0
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							4,141	0	0	0	0	0
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							2,006	0	0	0	0	0
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							1,617	0	0	0	0	0
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							502	0	0	0	0	0
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							1,367	0	0	0	0	0
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							3,307	0	0	0	0	0
Banco de Chile	NO	30/07/2014	01/08/2022	ICP+2.01%							2,588	0	0	0	0	0
Banco Santander	NO	31/01/2013	01/02/2018	7.88							36,666	30,665	0	0	0	0
Banco Scotiabank	NO	30/03/2015	30/10/2015	3.95							0	123,898	0	0	0	0
Banco BBVA	NO	02/06/2014	04/03/2019	TAB 30+0.70%							4,809	3,833	0	0	0	0
Banco BBVA	NO	19/12/2011	08/01/2021	TAB 30+0.75%							39,163	26,176	0	0	0	0
Banco BBVA	NO	30/03/2015	28/12/2015	3.95							0	123,898	0	0	0	0
Banco Bice	NO	11/12/2013	11/12/2020	ICP+2.20%							41,891	118,509	0	0	0	0
Banco Santander	NO	16/01/2012	17/01/2017	7.50							8,494	22,999	0	0	0	0
Corpbanca	NO	29/12/2010	29/12/2015	TAB 180+0.5%							0	16,739	0	0	0	0
Banco Davivienda	NO	23/07/2014	23/07/2022	DTF+3.8%							672	0	0	0	0	0
Bancolombia	NO	04/02/2013	04/02/2021	DTF+3.6%							175	2,530	0	0	0	0
Bancolombia	NO	11/07/2013	11/07/2021	DTF+3.55%							1,259	0	0	0	0	0
Bancolombia	NO	11/07/2013	11/07/2021	DTF+3.55%							303	0	0	0	0	0
Banco BBVA	NO	05/08/2013	05/08/2020	DTF+3.2%							1,681	5,537	0	0	0	0
Banco BBVA	NO	09/06/2014	09/06/2021	DTF+2.85%							180	0	0	0	0	0
Banco de Bogotá	NO	19/09/2014	19/09/2022	DTF+2.9%							81	0	0	0	0	0
Banco de Bogotá	NO	19/09/2014	19/09/2022	DTF+2.9%							54	0	0	0	0	0
Banco Davivienda	NO	13/02/2015	23/07/2022	Sobregiro							84,719	0	0	0	0	0
Banco AV Villas	NO	13/02/2015	13/02/2016	DTF+1.68%							238	30,365	0	0	0	0
Banco AV Villas	NO	13/02/2015	13/02/2016	DTF+1.68%							4,738	9,258	0	0	0	0
Banco AV Villas	NO	13/02/2015	13/02/2016	DTF+1.68%							3,032	5,925	0	0	0	0
Banco Davivienda	NO	13/02/2015	23/07/2022	DTF+3.80%							517	0	0	0	0	0
Corpbanca	NO	02/07/2013	02/07/2021	IBR+3.81%							2,418	0	0	0	0	0
Scotiabank Chile	NO	10/08/2015	12/02/2016	3.95							0	0	200,958	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN FEMSA
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
Santander Chile	NO	10/08/2015	05/02/2016	4.19							0	0	542,022	0	0	0
Banco Chile	NO	24/09/2015	21/03/2016	4.06							0	0	480,120	0	0	0
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					0	0	0	0	0	0	7,638,370	3,203,059	3,618,883	6,077,155	207,119	1,613,134

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN FEMSA
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BURSÁTILES																
LISTADAS EN BOLSA (MÉXICO Y/O EXTRANJERO)																
QUIROGRAFARIOS																
FEMSA 07 U	NO	07/12/2007	24/11/2017	4.21	0	0	0	3,456,732	0	0						
KOF 11	NO	18/04/2011	11/04/2016	4.59	0	2,474,290	0	0	0	0						
KOF 11-2	NO	18/04/2011	05/04/2021	8.36	0	0	0	0	0	2,496,263						
KOF 13	NO	24/05/2013	12/05/2023	5.52	0	0	0	0	0	7,492,724						
FEMSA USD 2023	SI	10/05/2013	10/05/2023	2.48							0	0	0	0	9,775,195	
FEMSA USD 2024	SI	10/05/2013	10/05/2043	2.34							0	0	0	0	6,756,389	
CON GARANTÍA																
COLOCACIONES PRIVADAS																
QUIROGRAFARIOS																
KOF Bono Yankee	SI	05/02/2010	15/02/2020	4.98							0	0	0	0	8,466,952	
KOF Bono Yankee	SI	26/11/2013	26/11/2018	2.60							0	0	0	0	16,967,931	
KOF Bono Yankee	SI	26/11/2013	26/11/2023	4.28							0	0	0	0	15,141,302	
KOF Bono Yankee	SI	26/11/2013	26/11/2043	5.52							0	0	0	0	10,212,229	
CON GARANTÍA																
TOTAL BURSÁTILES					0	2,474,290	0	3,456,732	0	9,988,987	0	0	0	0	25,434,883	41,885,115

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN FEMSA
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
OTROS PASIVOS CON COSTO	NO			47,100	0	0	0	0	0						
OTROS PASIVOS CON COSTO	NO									225,633	0	730,617	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				47,100	0	0	0	0	0	225,633	0	730,617	0	0	0
PROVEEDORES															
PROVEEDORES VARIOS	NO		31/12/2015	28,644,180	0										
PROVEEDORES VARIOS	NO		31/12/2015							5,679,918	0				
TOTAL PROVEEDORES				28,644,180	0					5,679,918	0				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
OTROS PASIVOS	NO			17,406,937	0	4,895,375	0	0	0						
OTROS PASIVOS	NO									4,415,946	0	4,290,949	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				17,406,937	0	4,895,375	0	0	0	4,415,946	0	4,290,949	0	0	0
TOTAL GENERAL				46,098,217	2,474,290	4,895,375	3,456,732	0	9,988,987	17,959,867	3,203,059	8,640,449	6,077,155	25,642,002	43,498,249

OBSERVACIONES

LAS TASAS DE INTERÉS MOSTRADAS EN EL ANEXO DE DESGLOSE DE CRÉDITOS INCLUYEN EFECTOS DE INSTRUMENTOS DERIVADOS.

LOS CRÉDITOS SE REGISTRAN CON MÉTODO DE INTERÉS EFECTIVO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	602,203	10,241,843	72,438	1,231,966	11,473,809
CIRCULANTE	563,239	9,579,178	1,067	18,142	9,597,320
NO CIRCULANTE	38,964	662,665	71,371	1,213,824	1,876,489
PASIVO	5,639,000	95,904,163	9,265	157,574	96,061,737
CIRCULANTE	1,065,469	18,120,754	6,869	116,827	18,237,581
NO CIRCULANTE	4,573,531	77,783,409	2,396	40,747	77,824,156
SALDO NETO	-5,036,797	-85,662,320	63,173	1,074,392	-84,587,928

OBSERVACIONES

(1) LOS TIPOS DE CAMBIO DE CIERRE UTILIZADOS EN LOS PAÍSES SON:

MONEDA	TIPO DE CAMBIO A DÓLAR
PS. MEXICANO	17.0073
QUETZAL	7.6755
COLON	541.0400
BALBOA	1.0000
PS. COLOMBIANO	3121.9400
CÓRDOBA	27.5869
PS. ARGENTINO	9.4220
BOLIVAR	199.4204
REAL	3.9729
PS. CHILENO	704.6800
DÓLAR ECUATORIANO	1.0000
NUEVO SOL	3.2340
EURO	0.8864

(2) LA POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA DE LOS PASIVOS NO CIRCULANTES SE PRESENTAN SIN DAR EFECTO A LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION

Y/O TITULO

LA COMPAÑÍA HA CELEBRADO CONTRATOS DE FINANCIAMIENTO CON DIFERENTES INSTITUCIONES, LAS CUALES ESTIPULAN DIFERENTES RESTRICCIONES Y CONDICIONES. LAS ÚNICAS CONDICIONES FINANCIERAS CONSISTEN EN NIVELES MÁXIMOS DE APALANCAMIENTO. A LA FECHA DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS NO AUDITADOS, LA COMPAÑÍA CUMPLE CON TODAS LAS RESTRICCIONES Y CONDICIONES ESTABLECIDAS EN SUS CONTRATOS DE FINANCIAMIENTO.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN FEMSA

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
COCA-COLA FEMSA	0	0	0.00		
BEBIDAS EMBOTELLADAS	1,330,062	50,227,272	0.00	COCA-COLA	CONSUMIDOR FINAL
	0	0	0.00	COCA-COLA LIGHT	
	0	0	0.00	SPRITE CERO, FANTA	
	0	0	0.00	FRESCA, CIEL	
	0	0	0.00	MINERALIZADA	
	0	0	0.00	DELAWARE PUNCH	
	0	0	0.00	SENZAO, BEAT	
	0	0	0.00	POWERADE, FUZE TEA	
	0	0	0.00	MICKEY	
	0	0	0.00	DASANI, CIEL	
	0	0	0.00	AQUARIUS	
FEMSA COMERCIO	0	0	0.00		
VENTAS AL DETALLE	0	104,647,480	0.00		CONSUMIDORES
OTRAS VENTAS	0	2,869,204	0.00		REFRIGERACIÓN Y
	0	0	0.00		SERVICIOS LOGÍSTICOS
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					
OTRAS VENTAS	0	1,824,857	0.00		OTROS INSUMOS
	0	0	0.00		ESTRATÉGICOS
INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
COCA-COLA FEMSA	0	0	0.00		
BEBIDAS EMBOTELLADAS	1,191,958	59,285,245	0.00	COCA-COLA	CONSUMIDOR FINAL
	0	0	0.00	AGUA CLUB K	
	0	0	0.00	AGUA NATURAL	
	0	0	0.00	AGUA NAYA	
	0	0	0.00	BAVARIA	
	0	0	0.00	BLACK FIRE	
	0	0	0.00	CANADA DRY	
	0	0	0.00	CHINOTTO, FANTA	
	0	0	0.00	FRESCA, GINGER ALE	
	0	0	0.00	HI-C, HIT COLA, JUIZ	
	0	0	0.00	KIST	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **FEMSA**

TRIMESTRE **03** AÑO **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

**DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR
PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

	0	0	0.00	KUAT, COCA-COLA	
	0	0	0.00	LIGHT	
	0	0	0.00	CEPITA, CARIOCA	
	0	0	0.00	DASANI	
FEMSA COMERCIO	0	0	0.00		
VENTAS AL DETALLE	0	228,503	0.00		CONSUMIDORES
OTRAS VENTAS	0	913,519	0.00		REFRIGERACIÓN Y
	0	0	0.00		SERVICIOS LOGÍSTICOS
TOTAL	2,522,020	219,996,080			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **FEMSA**
FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2015**

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
PAGADO
CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	0	12	1,800,000,000	7,446,420,270	0	7,446,420,270	300,000	2,681,855
D	0	12	0	8,644,711,080	0	8,644,711,080	0	0
TOTAL			1,800,000,000	16,091,131,350	0	16,091,131,350	300,000	2,681,855

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

17,891,131,350

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: FEMSA

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

A petición de la CNBV ("Comisión Nacional Bancaria y de Valores") para todas las empresas emisoras, presentamos la siguiente Información Cualitativa y Cuantitativa sobre las posiciones en Instrumentos Financieros Derivados de Fomento Económico Mexicano, S.A.B de C.V. ("FEMSA") al 30 de Septiembre de 2015.

i) Discusión de la administración sobre las políticas de uso de instrumentos financieros derivados:

La Emisora tiene como parte de su política de administración de riesgos el uso de instrumentos financieros derivados, con el fin de cubrir sus riesgos operativos y reducir la incertidumbre de las variables operativas y financieras del negocio:

(1) lograr la estructura de pasivos y capital deseada con un perfil de riesgo balanceado, (2) administrar su exposición a insumos y materias primas, (3) cubrir exposiciones en moneda extranjera.

La Emisora no contrata instrumentos derivados con fines de negociación o generación de utilidad, no obstante, y dados los requisitos para poder cumplir con el criterio de contabilidad de cobertura, ciertos instrumentos pueden no llegar a calificar como instrumentos de cobertura contable.

La Emisora solamente celebra operaciones de derivados con instituciones con un perfil crediticio adecuado con las que tiene un contrato ISDA, Contrato Marco para Operaciones Financieras Derivadas, Contrato Global de Derivados, o similar.

Como parte del control sobre los procesos de administración de riesgos, la Emisora cuenta con un Comité de Finanzas del Consejo de Administración que tiene dentro de sus funciones el definir la estrategia financiera de la Compañía, incluyendo lo respectivo a la administración de riesgos y el uso de derivados. El Comité de Finanzas define la estructura financiera deseada, establece los límites de exposición que puede manejar la Emisora y monitorea en sus reuniones periódicas, las distintas posiciones de instrumentos financieros derivados que se han contratado. La Emisora cuenta con un área de control interno y un auditor externo que como parte de su trabajo auditan sobre una base razonable la eficacia operativa de las actividades de control respecto a la administración de operaciones con instrumentos financieros derivados y los registros contables de las distintas posiciones de instrumentos financieros derivados.

En el tercer trimestre de 2015 no existieron observaciones ó deficiencias identificadas por el área de control interno y auditor externo.

ii) Descripción genérica de técnicas de valuación:

La Emisora valúa y registra todos los instrumentos financieros derivados explícitos e implícitos, en el balance como un activo o un pasivo a valor de mercado, considerando los precios cotizados en mercados reconocidos. En caso de que el instrumento financiero derivado no tenga un mercado formal, el valor de mercado se determina a través de modelos soportados con suficiente información confiable y válida, reconocida por el sector financiero.

La Emisora documenta sus relaciones de cobertura de flujo de efectivo al inicio, cuando la transacción cumple con los requisitos contables establecidos. En coberturas de flujo de efectivo, la porción efectiva de valuación se reconoce temporalmente en otras partidas acumuladas de la utilidad integral en el capital contable, y posteriormente se reclasifica a resultados conforme los flujos esperados de la posición primaria pasan por resultados. En coberturas de valor

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA **2 / 4**

CONSOLIDADO

Impresión Final

razonable, la ganancia o pérdida que resulte de la valuación del instrumento financiero derivado, se reconoce en resultados en el período en que se incurra así como los cambios en el valor de mercado de la posición primaria.

Cuando los instrumentos financieros derivados no califican como de cobertura, el cambio en el valor de mercado se reconoce inmediatamente en resultados.

Métodos utilizados para determinación de la efectividad.

Para los instrumentos de cobertura contable se utilizan el Dollar Offset, método de términos críticos y método de derivados hipotéticos, presentando una efectividad dentro del rango 80-125% para los instrumentos vigentes.

iii) Discusión de la administración sobre fuentes internas y externas de liquidez: Actualmente la Emisora cuenta con acceso a opciones de financiamientos bancarios de corto plazo, con instituciones nacionales e internacionales, que permiten solventar necesidades eventuales de tesorería. En lo que respecta al mercado bursátil, la Emisora tiene la más alta calificación de grado de inversión otorgada a empresas en México (AAA) otorgada por las calificadoras Fitch Ratings y Standard & Poors, permitiéndole a la Compañía evaluar este mercado como una opción, en caso de haber necesidad de recursos. Adicionalmente, se realiza un seguimiento puntual a la administración del flujo de efectivo consolidado, que permite flexibilidad en la aplicación de la Inversión en Activo y otros gastos operativos. Todos los instrumentos son "simples" ya que la Compañía no contrata instrumentos exóticos, apalancados o basados en volatilidad. Cualquier cambio en el valor razonable de los instrumentos contratados no implica que su naturaleza, uso o nivel efectividad de cobertura se modifique. En ninguna situación o eventualidad implicaría que el uso del instrumento derivado difiera de aquél con el que originalmente fue concebido, modificaría el esquema del mismo o implicaría un cambio en el nivel de cobertura, ni significaría que la Compañía asuma nuevas obligaciones.

Los riesgos de mercado a los que está expuesta la posición de la Compañía son: riesgo de tasa de interés, riesgo cambiario y riesgo relacionado a los precios de materias primas.

Los riesgos de liquidez a los que está expuesta la posición de la Compañía están relacionados a las posibles llamadas de margen en las operaciones de instrumentos derivados. La Compañía distribuye adecuadamente sus posiciones con diferentes contrapartes para evitar concentración y reducir el riesgo de llamadas de margen.

Al 30 de Septiembre de 2015, la Compañía no tiene colateral, líneas de crédito o valores dados en garantía para sus operaciones de derivados. En el caso de las coberturas de azúcar vía futuros en el Intercontinental Exchange (ICE), éstas requieren depósito de margen inicial y de mantenimiento cuyo saldo al 30 de Septiembre de 2015 es de Ps. 82 millones. En el caso de las coberturas de aluminio vía futuros en el London Metal Exchange (LME), éstas requieren depósito de margen inicial y de mantenimiento, cuyo saldo al 30 de Septiembre de 2015 es de Ps. 134 millones.

Al 30 de Septiembre de 2015 la Emisora tiene un saldo de caja de Ps. 43,377 millones para hacer frente a cualquier necesidad de liquidez.

La Emisora también cuenta con alternativas de fondeo de largo plazo en el sector bancario nacional y extranjero así como el acceso a la emisión de bonos en el mercado de capitales nacional e internacional.

iv) Explicación de cada uno de los tipos de derivados, riesgos y resultados de los mismos. (Todas las cantidades se encuentran expresadas en millones de Pesos

Mexicanos):

a) Swaps de Tasa de Interés:

La Emisora tiene contratos denominados swaps de tasa de interés, con la finalidad de administrar el riesgo de las tasas de interés de sus créditos, a través de los cuales paga importes calculados con tasas de interés fijas y recibe importes calculados con tasas de interés variables. Estos instrumentos se reconocen en el estado consolidado de situación financiera a valor de mercado y se encuentran designados como coberturas de flujo de efectivo. El valor de mercado se estima con los precios cotizados en el mercado para dar por terminados dichos contratos a la fecha de cierre del periodo. La determinación del valor razonable se realiza de manera mensual y se hace de manera interna. Los cambios en el valor de mercado son registrados en la cuenta de otras partidas acumuladas de la utilidad integral. Al 30 de Septiembre de 2015 la emisora cuenta con swaps de tasa de interés con un valor nominal de Ps. 12,653 con vencimientos hasta 2023 y generaron un activo por su valor de mercado de Ps. 38.

Por el tercer trimestre de 2015, el efecto neto de los cupones vencidos ascendió a una pérdida de Ps. 72, registrándose en la cuenta de gasto financiero en el estado de resultados consolidado.

b) Forwards para Compra de Monedas Extranjeras:

La Emisora tiene contratos forwards para la compra de monedas extranjeras con el objetivo de cubrir el riesgo cambiario. Estos instrumentos son reconocidos a su valor de mercado el cual se estima con la cotización de los tipos de cambio del mercado para dar por terminados los contratos a la fecha de cierre del periodo. La determinación del valor razonable se realiza de manera mensual y se hace de manera interna. Dichos contratos están designados como coberturas de flujo de efectivo, por lo tanto los cambios en el valor de mercado se registran en la cuenta de otras partidas acumuladas de la utilidad integral. Al 30 de Septiembre de 2015, la Emisora tiene contratos forwards para la compra de monedas extranjeras con un valor nominal de Ps. 8,804. Dichos contratos vencen hasta 2016 y al 30 de Septiembre de 2015 se registró un activo de Ps. 448.

c) Swaps de Tasa de Interés y Tipo de Cambio:

La Emisora tiene contratos denominados swaps de tasa de interés y de tipo de cambio con la finalidad de administrar el riesgo de las tasas de interés y tipo de cambio de sus créditos en dólares y en otras monedas. La Emisora cuenta con derivados de tasa de interés y de tipo de cambio que han sido designados como de cobertura de valor de razonable. El valor de mercado de estos instrumentos se calcula con los tipos de cambio y tasas de interés cotizados en el mercado para dar por terminados dichos contratos a la fecha de cierre del periodo. La determinación del valor razonable se realiza de manera mensual y se hace de manera interna. Al 30 de Septiembre de 2015, la Emisora tiene contratos swaps de tasa de interés y tipo de cambio por un monto nominal de Ps. 16,387 los cuales tienen vencimientos hasta el 2018 y generaron un activo de Ps. 4,903.

La Emisora cuenta con derivados de tasa de interés y de tipo de cambio que han sido designados como de cobertura de flujo de efectivo. El valor de mercado de este instrumento se calcula con los tipos de cambio y tasas de interés cotizados en el mercado para dar por terminados dichos contratos a la fecha de cierre del periodo. Al 30 de Septiembre de 2015, estos instrumentos tienen un monto nominal de Ps. 37,601 los cuales tienen vencimientos hasta 2023 y generaron un activo de Ps. 12,806.

Por el tercer trimestre de 2015, el efecto de los cupones vencidos ascendió a una pérdida de Ps. 473, registrándose en la cuenta de gasto financiero en el estado de

resultados consolidado.

d) Estrategias con opciones para compra de monedas extranjeras de cobertura contable

La Compañía tiene estrategias con opciones, con la finalidad de administrar el riesgo de la fluctuación cambiaria derivada de la compra de materias primas denominadas en dólares, a través de los cuales fija la paridad (mediante un precio de ejercicio ya definido) de un flujo futuro denominado en dólares. Se paga una prima en el momento de la contratación. Para la valuación de estas operaciones se hace una separación del valor intrínseco y del extrínseco. Respecto a las opciones de compra vigentes, el cambio en el valor intrínseco se reconoce en la cuenta de otras partidas acumuladas de la utilidad integral y el del valor extrínseco en el resultado integral de financiamiento. El efecto neto de las opciones de compra vencidas se registra como parte de los resultados de operación impactando en el costo de materias primas. Al 30 de Septiembre de 2015, la Compañía tiene contratos de opciones para la compra de moneda extranjera con un valor nominal de Ps. 1,702 y generaron un activo de Ps. 95.

e) Contratos de Precio de Materias Primas

La Compañía tiene contratados futuros listados en el Intercontinental Exchange (ICE) para cubrir el riesgo de fluctuaciones en el precio del azúcar, así como futuros listados en el London Metal Exchange (LME) y operaciones en mercados no estandarizados "over the counter" u "OTC" para cubrir el riesgo de fluctuaciones en el precio del azúcar y aluminio. El cambio en el valor razonable de las coberturas vigentes se reconoce en la cuenta de otras partidas acumuladas de la utilidad integral, mientras que el cambio en el valor razonable de las coberturas sobre el consumo del período se registra como parte de los resultados de operación impactando en el costo de materias primas y se compensa contra los movimientos en los precios realizados del azúcar y del aluminio. Al 30 de Septiembre de 2015 se registró un pasivo por Ps. 525.

f) Cambios en la posición de Instrumentos Financieros Derivados

Durante el tercer trimestre de 2015 se vencieron 51 operaciones de Forwards para compra de moneda extranjera y 170 contratos de Futuros para compra de aluminio. Por otra parte, durante el trimestre se vendieron 1,450 contratos de futuros de azúcar con la finalidad de mantener el porcentaje de cobertura deseado; adicionalmente, se cerró una operación de Swap de tasa de interés y tipo de cambio, el cual se había reportado como de no cobertura contable el trimestre anterior, pero como se tenía el plan de asignarlo nuevamente y calificarlo como de cobertura, no fue calificado con fines de negociación, sin embargo esto no fue realizado y se cerró durante el trimestre, registrando una ganancia de Ps.70 en la cuenta ganancia (pérdida) en instrumentos financieros derivados dentro de gastos de financiamiento neto. Al cierre del tercer trimestre, todos los contratos de instrumentos financieros derivados que mantiene la Compañía califican como instrumentos de cobertura contable.

Durante el trimestre se tuvieron un total de 10 llamadas de margen por un monto total de Ps. 255, y no hubo incumplimientos de contratos.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **FEMSA**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

**FOMENTO ECONÓMICO MEXICANO,
S.A.B. DE C.V.**

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADO

Impresión Final

12060040: ESTA FORMADO POR INTANGIBLES QUE SE ORIGINARON AL REALIZAR ADQUISICIONES.

91000030: CAPITAL SOCIAL NETO DE EFECTOS DE IFRS 2 "PAGO BASADO EN ACCIONES".

91000050: ESTA INTEGRADO POR EL FIDEICOMISO CORRESPONDIENTE A PLAN DE PENSIONES, PRIMA DE ANTIGÜEDAD Y SERVICIOS MÉDICOS.

91000060: AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 NO SE INCLUYEN LOS FUNCIONARIOS DE GRUPO SOCOFAR.

91000070: AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 NO SE INCLUYEN LOS EMPLEADOS DE GRUPO SOCOFAR.

91000080: AL 30 DE SEPTIEMBRE 2015 NO SE INCLUYEN LOS OBREROS DE GRUPO SOCOFAR.

ACUM40040000: ESTA UTILIDAD REPRESENTA LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DE LA COMPAÑÍA.

ACUM40060000: ESTE SUBTOTAL NO CORRESPONDE A NINGÚN INDICADOR OPERATIVO ACEPTADO NI ESTABLECIDO POR FEMSA, CORRESPONDE AL CÁLCULO AUTOMÁTICO DE ACUERDO A FORMATO PREESTABLECIDO POR BMV.

ACUM40070050: RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA.

ACUM40080060: RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA.

40040000: ESTA UTILIDAD REPRESENTA LA UTILIDAD DE OPERACIÓN DE LA COMPAÑÍA.

40060000: ESTE SUBTOTAL NO CORRESPONDE A NINGÚN INDICADOR OPERATIVO ACEPTADO NI ESTABLECIDO POR FEMSA, CORRESPONDE AL CÁLCULO AUTOMÁTICO DE ACUERDO A FORMATO PREESTABLECIDO POR BMV.

40070050: RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA.

40080060: RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA.

EN ESTE ANEXO SE INCLUYE LAS NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CIFRAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS BASICOS, ASI COMO SUS DESGLOSES Y OTROS